Simulachrorum siue picturæ usus non est uetus, sed auspiciatus est à Paulino, primo templorum apud Christianos pictore.

Augustinus

Augustinus de moribus

Eccles. cathol. libro 134.

contra Manichæos.

Novi multos esse sepulchrorum & picturarum adoratores, novi multos esse, qui luxuriosissime super mortuos bibunt, & epulas cadaueribus exhibentes, super sepultos seipsos sepeliant, & uorocitates ebrietatesq; suas deputent religioni.

Anathasius aduersus

Gentes.

Si deus (inquit) circumscribatur hominum instar uarietate membrorum in simulacris, necessario sequetur, ut alia quoq; corporea imbecillitatis pati dicatur. Atqui hæc in deum non cadunt: sunt enim terrenorum corporum propria, deus autem incorporeus & corruptibilis & immortalis. Hæc autem per corruptibilia sunt, & corporum lineamenta, quæ & humana ope atq; arte opus habent. Nam sepe numero cernimus ea, cum fuerint uetusta, renouari, & quæ uel æui diuturnitas, uel animal quodpiam sorte, uel pluuia uiolauit ea denuo fingi.

Cyrillus contra Iulianum,

lib. 7.

Veruntamen sciat legē, in dō legis dominum Israe

litæ

lit as urgere, ut demoliantur altaria & simulachrorū delubra exurant. Dicit enim sic in Deuteronom. cap. 7. Et hæc præcepta & iudicia legitima, &c.

Lex de exciis
rendis dijs
& abolēdo
idolorū cultu.

MIRACVLA CHRISTIANVM

nomen, aut loca non faciunt,

Sanctum.

Non quisquis mihi dicit: Domine, domine intrabit in regnum cælorum, sed qui fecerit uoluntatem patris mei.

Matth. 7

Multi dicent mihi in illo die, &c.

Cur me uocatis magister & domine, & non facitis quæ ego præcipio uobis.

Lucæ 6.

Veruntamen in hoc nolite gaudere quod spiritus uobis subiiciuntur, sed gaudete, quod nomina uestra scripta sunt in cælis.

10.

Edimus corā te, & bibimus, et in plateis nostris docuisti, & dicit: Nescio uos unde sitis. Discedite à me qui patris iniquitatem,

18.

T

Pro

Prophetauit Cayphas, prophetauit & Saul, & tamen miserunt reprobi à deo. Non ergo propheta facit Christianū, sic nec miraculum. Alioqui & asina Balaam, reddidisset illum sanctū: nam & ipsa prophetabat mira, manens nihilominus bestia.

Augustinus de unitate Ecclesiæ,

Capite 16.

In Scripturis Ad ipsam salutem ac uitam eternam nemo peruenit, nisi qui habet caput Christum. Habere autem caput Christum nemo poterit, nisi qui eius corporis fuerit, quod est ecclesia, quam sicut ipsum caput in scripturis sanctis canonicis debemus agnoscere: non in uarijs hominum rumoribus & opinionibus, & factis & dictis, & uisis inquirere. Lege hoc totum caput Augustini.

Augustinus de Ecclesiasticis dogmatibus lib. cap. 84 & 85.

Signis & prodigijs possibile est clarum posse fieri Christianum, non tamen sanctum, si intemperatis & asperis moribus agat. Temperatis autem & placidis moribus etiam absque signorum efficacia, & sanctum & perfectum, & dei hominem fieri recte credimus.

Chrysoſt.

Chrysoſtomus de compunctione cordis lib. 1.

Et tu accepisti gratiā dei per baptismū, & participiū spiritus sancti consecutus es, etiamsi non ad hoc ut signa faceres, sed quantum sufficeret ad hoc, ut res etæ uitæ innocentiam custodires, Et subiicit: Sed & Christus in illa die remuneraturum promittit se: non eos qui signa & prodigia, sed eos qui sua precepta fecerint, dicens: Venite benedicti patris mei percipite regnum, quod uobis paratum est ab origine mundi. Non dixit, quia mirabilia fecistis: sed quia esuriui, &c. Et paulo post: Sed & beatos non dicit eos, qui signa & mirabilia fecerūt, sed humiles spiritu et mansuetos, &c.

Idem in Epistola 1. ad Corin. cap. 2. Homil. 6. ait: Miracula olim utilia fuisse nunc minime.

Idem in Matthæi cap. 23.

Homilia 43.

Videte ergo, quomodo sedetis super cathedram, Locus non quia cathedra non facit sacerdotem, sed sacerdos cathedram: non locus sanctificat hominem, sed homo sanctificat locū. Non omnis sacerdos sanctus est, sed omnis sanctus sacerdos est. Sic alibi dicit: Locus nō saluat hominem, sed mores & recta fides.

T 2 Idem

Idē Chrysoſt. Sermo. de Euchariftia
in Encenijs admonitorijs.

Quid dicis homo? uis breuiter oftendam, non eſſe locū qui ſaluet, ſed mores & rectam fidem & uoluntatē. Adam in paradifo ut in portu naufragium fecit. Loth in Sodomis, ſicut in pelago ſeruatus eſt. Iob in ſtercore iuſtificatus eſt &c. Itē, uide Chryſto. aduerſus Iudeos Orat. 5. quod Miraculis credendū non ſit aduerſus ſacram ſcripturam.

Cyrillus in Leuit. lib. 12.

Tu qui ſequeris Chriſtum, & imitator es eius: ſi permanes in uerbo dei: ſi in lege eius mediteris die ac nocte: ſi in mandatis eius exercearis, ſemper in ſanctis es, nec unquā inde diſcedes. Neq; enim in locis ſanctis querenda ſunt, ſed in actibus, uita & moribus que ſi ſecundum dominum ſint, & ſecundum præceptum dei habeantur, etiam ſi in domo dei non ſis, etiam ſi in foro ſis: & quid dico in foro? etiam ſi in theatro inuenieris, uerbo dei deſeruiens, in ſanctis te eſſe non dubites. An non uidetur Paulus quum ingreſſus eſt theatrum, & ingreſſus eſt Areopagum, & prædicauit Athenienſibus Chriſtum, in ſanctis fuiſſe? Sed & quum perambularet aras, & idola Athenienſium, ubi inuenit ſcriptum: Ignoto deo. Et

ex hoc

ex hoc uerbo ſumpſit Chriſti prædicationis exordium etiā ibi aras gentilium luſtrans, in ſanctis poſitus erat quia ſancti cogitabat.

Chryſoſtomus in caput Matthæi. 13.

Homilia. 47. de Lazaro

Concio. 3.

Fatur Chryſoſtomus Apoſtolos miraculis non claros fuiſſe. Sed & ſi inquit, aliquis nobis exempla Apoſtolorum adducat in medium, & dicat ſequi eos nos debere, & imitari uitæ eorum præpoſitū, geſto-
nos debere, & imitari uitæ eorum præpoſitū, geſto-
runq; regulas cuſtodire. reſpondebimus ſtatim, quia
lis clari
nobis impoſſibile ſit illos imitari. & uirtutis eorum tenere meſuras. Quod ſi etiam cauſam percontetur quis, non continuo ſtultam illam reſponſionem, abſurdāq; proferimus, dicentes: Ille Paulus erat, ille Petrus erat, ille Ioannes erat. Quid eſt, ille Paulus erat dic mihi, quid eſt Petrus erat? Nonne eiufdē nature erāt cuius & nos? Nonne eadem uia ingreſſi ſunt hunc mundum qua & nos? Nonne iſſdē cibis utebantur atq; eundē reſpirabant aërem. Nonne iſſdē uitæ uſibus agebantur? Nonne aliqui eorū etiam cōiugia ex perti ſunt, & liberos procrearunt? Quidā uerò ipſorum, etiā opifices cōmuniū artū erant. Alij uerò & lapſus perpeſi ſunt peccatorum, alij in ultimum

T 3 malo

malorum barabrum deciderunt. Sed multum inquit, gratiæ illi acceperunt à domino: siquidem mortuos sciscitare iuberentur, aut oculos aperire cæcorum, aut mundare leprosos, aut claudos erigere, aut demones effugare, aliasq; his similes sanare ægri tudines. Si operationum uirtus quæreretur, locū haberet ista responsio. Si uerò uite à nobis obseruatiã conuersationisq; requiritur & obedientiæ ratio, quid facit ad hæc ista narratio? Et tu enim accepisti gratiam per baptismū & participium spiritus sancti consecutus es, etiamsi non ad hoc ut signa faceres, sed quantum sufficeret ad hoc, ut rectæ uitæ innocentiam custodires. Et ideo perditionis nostræ causa nulla alia est, quam negligentia nostræ atq; desidia.

SIGNA ET VIRTUTES

faciunt etiam mali.

Matth. 24. **S**urgēt pseudopropheta, & signa magna dabūt, ita ut in errore inducātur, si fieri possit electi. Venient enim in nomine meo, dicētes: Ego sū Christus ego sum &c.

Lucæ 9. Erunt habentes formā pietatis, sed qui uim eius abnegarunt.

Marci 9.

2. Timo. 3.

August.

Augustinus in lib. de Eccle. dog.

Signa & prodigia & sanitates etiã peccatorum in nomine domini facere, ab ipso deo didicimus. Et cū alios hac presumptione iuueni, sibi per ambitionē hu mane gloriæ nocent: quia gloriantur in dato falso, non meritis debito.

Cyrillus in Euangelium Ioan.

Lib. 7 cap. 13.

Miracula operari nihil adijcit sanctitatis homini, quum malis & reprobis id cōpetat, dicente domino apud Mat. Multi dicēt mihi in die illa domine, nōne in nomine tuo &c. Quare è diuerso nulla signorū ostēsis adijcit. Miracula operari nihil sanctitatis adijcit. Sio addit aliquid ad hominis sanctitatē. Sic Ioannes qui dem nullū fecit signum, id est, miraculū ostendit: non eos illuminauit, nec languidos curauit, nihil omnino prece domini. Splendor enim signorū domino nostro seruabatur, ut illius claritate & luce gloria diuinitatis eius mundo innotesceret. Neq; tamen id in aliquo derogat sanctitati eius, quo inter natos mulierū non surrexit (teste saluatore) maior.

SIGNORVM OPERA

quare non sunt.

Chrysoft. in cap. Ioan. 2. Ho-

milia 22. in fine.

T 4

SMIT

Sunt fanè et hac nostra ætate qui querunt, quare & nunc signa non faciunt? Si fidelis es, ut oportet: si Christum diligis, ut diligendus est, non indiges signis: signa enim incredulis dantur. Cur igitur inquis Iudeis non data sunt? Sunt inquam maxime. Quod si petentes aliquando non acceperunt, idè factum est, quoniam non ut ab incredulitate desisterent ea quærebant, sed ut magis malitia sua obdurescerent.

Augustinus lib. 10. Confessionū

Capite 35.

Nisi signa & prodigia uideritis nō creditis. Vsq; adeo super omnia mutabilia uolēs mentē credentis at tollere, ut nec ipsa miracula, quæ quamuis diuinitus de mutabilitate sunt, à fidelibus queri uelit.

SIGNORVM OPERATIO

hodie leuata omnino.

Chrysoft. in cap. Matth. 24.

Homilia 49.

Miraculā fidelib. non querendā. Nulla probatio potest esse ueræ Christianitatis neq; refugium potest esse Christianorū aliud, uolentium fidei ueritatem cognoscere, nisi scripturæ diuinæ &c. Et paulo post. Nunc autē inquit, signorum operatio omnino leuata est: magis autē & apud eos inuenitur, qui falsi sunt Christiani, fieri facta. Sicut autem.

autem Petrus apud Clementem exponit, Antichristo etiam plenorum signorum faciendorum est danda potestas, &c.

Augustinus de uera Reli-

gione capite 29. & libro 1.

Retractatu. Cap. 23.

Nec miracula ista in nostra tempora durare permiffa sunt, ne anima semper usibilia quæreret, & eorum consuetudine frigeret genus humanum, quorum nouitate flagrauit.

Miracula cur cessauerunt.

SABBATI ET FESTORVM

abrogatio uera quæ sit.

NEomeniam, & Sabbatum, & Festiuitates &c.

Erit mensis ex mense, & sabbatum ex sabbato. Esaias 1.

Christus uiolat sabbatum, Marci. 12. 3. 6. Itaque nemo uos iudicet post hac in parte diei festi, & sabbatorum Et dies obseruatis, & tempora, & annos &c.

66.

Colo. 2.

Sabbatum Iudaicum, typus & figura Sabbati fidei delium & Christi. Et ut deus cessabat ab opere exter

Galat. 4.

T §

no, ita

no, ita nos temperemus ab effectibus prauis, & concupiscentijs, ita quod impediti in nobis uoluntas domini fiat.

Christiano nõ est. licet discrimen, nec alium alio sanctiori habet, sed omnis illi sacrificandus dies, in nouo Testamento, nullisq; non diebus celebrandum est Sabbathum, hoc est, sordidus ab operibus ueteris hominis quiescendum est, omniaq; & ferenda & tolleranda in nobis opera dei sunt, quæ nostri est cum mortificatione, tum renouatio. Qui uero ad Christum tendit, hunc plane seipsum abnegare, se procul à tergo relinquere oportet. Dies dominica, ceteriq; dies festi, hæc maxime ob causam electi sunt, & ordinati, ut in his sincerius meliusq; sedulo conuocata Christianorum frequentia unanimi simul uoce preces effunderentur, ac uerbum dei audiretur, pioq; sacramenti usu, Christo gratias ageremus. Et ijs actis nihil obstat, quò minus tuo te accingas operi, neque laboranti peccatum reclamat.

Dominica Christianis priscis Dominicus dies dictus, quod in eo Christus resurrexit à mortuis, proq; Sabbatho Christianis sacro illum conuentui consecrarunt, eò quod per dominum resurrectionem uia ad sempiternum Sabbathum aperta est, utq; testarentur se dominos Sabbati esse.

Posteriores

Posteriores Christiani, pleraque Martyrum festa in quibus fidei illorum & constantia populus admonebatur, adiecerunt. Nouissime dicati sunt & alij, qui singulari sanctimonie studio clari fuere apud homines. Sed refrigescete cultu seu studio dei, non solum his diebus festis promotum id non est, propter quod uicariandum erat: nimirum ut in cognitiõne, amoreq; dei populus proficeret. Sed ocium, spacium, facultas & occasio data sunt, quæ uis scelerum impudentius & cumulatius, quàm ullo alio tempore patrandi.

Pius eius nominis primus, dominico die festum Pasche instituit. Deinde orta dissensione super ea re, Victor qui sedere cœpit, anno circiter XCVI. supra C. à natali Seruatoris, sanxit ex sententia Eleutherij, cui in Pontificatum successit, ut pascha dominico omnino celebraretur die, à quarta decima luna primi mensis ad uigesimam secundam: ne cum Iudæis Christianorum ratio competeret, quibus moris fuit, illud solenne aliquanto prius celebrare. Cere. & paschales candelæ ut dominicæ resurrectionis sabbato, per singula templa, sanctificarentur, Zozinus autor fuit.

Sancti patres huiusmodi sacrorum dierum rationem edocet, ut cõmodius plebs Christiana conueniret ad sacram